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سیاسی

رضا تواضعی

گام های بسیار آرام و کم رمق دولت روحانی 
در کم کردن تعهدات برجامی بسیاری را بر آن 
داشته تا دولت را به انفعال و کاهلی در باب 
بد عهدی طرف غربی متهم کنند و به نیش 
و کنایه و بعضا ریشخند دولت بپردازند. به 
دولت  هوی  و  های  همه  آن  اینکه  خصوص 
دستاوردهایش،  و  برجام  از  بزرگنمایی  در 
آن هم وقتی که با خروج آمریکا،  عملا دود 
شد و به هوارفت، قبلا به قدر کفایت ادله به 
این  در  اما  بود!  داده  برجام  منتقدان  دست 
دست نوشته قصد دارم خیلی خلاصه و جمع 
و جور مسائلی را در باب چرایی پذیرش برجام 
و چیستی راهی که حاکمیت در باب رفتار با 
برجام پیش گرفته عنوان کنم تا زوایای تاریک 

مسئله برای خوانندگان عزیز روشن تر شود.

»دنیای هوادار« از فواید »برجام« و شمارش معکوس برای آغاز »گام سوم« گزارش می دهد؛

»خسارت محض« و »تقریبا هیچ« ولی »لازم«!
چه بندهایی »ترس« را به جان آمریکایی ها انداخت تا از برجام خارج شوند؟

  اول: چرا به سمت برجام رفتیم؟  
لزوم داشتن یک منبع انرژی جایگزین برای بخش 
انرژی های فسیلی در آینده  و مواهب بسیاری 
و  پزشکی  های  عرصه  در  ای  هسته  انرژی  که 
کشاورزی و حتی در صورت نیاز، نظامی و با تمام 
کارشکنی های طرف های شرقی و غربی، ایران 
توانست افتان و خیزان به جایگاه قابل قبولی در 
آن برسد و به یک دستاورد ملی با ارزش تبدیل 
کند اما قدرت های بزرگ غربی که اساسا یک 
ایران هسته ای را یک ایران بی مهار می دانستند 
که هژمونی و سلطه منطقه ای و حتی جهانی 
و  به چالش جدی خواهد کشید، هم  را  آن ها 
غم خود را بر این مهم گذاشتند که ایران را از 
این مسیر بزرگی که در پیش دارد منصرف کنند. 
مذاکرات مختلف با ایران به نتیجه نرسید و در 
نهایت تحریم ها برای بازداشت ایران از این مسیر 
علیه ایران فعال شد و به طبع آن و صد البته نفوذ 
محسوس ولی نامرئی غرب در برخی از نهادهای 
سیاسی کشور و ایضا بی خردی های نیروهای 
فشار  شد  باعث  ایران  اقتدار  خواهان  و  دلسوز 
تحریم ها گسل های اجتماعی و سیاسی را در 

ایران فعال کند.
نهایتا حاکمیت بعد از انتخابات 92 و به قدرت 
رسیدن حسن روحانی که اساسا نماینده طیف 
طرفدار مذاکره با غرب بود  حاضر به نرمش به 
معقول  امتیازات  گرفتن  مقابل  در  غربی  طرف 

هسته ای و اقتصادی و سیاسی شد.
حداکثری  و  حداقلی  مشی  دو  در  ایران  اهداف 
تعریف شد و ایران برای پیشبرد این مذاکرات کف 

و سقفی را برای خواسته های خود تعریف کرد.

کف خواسته های ایران برای این مذاکرات 
این بود:

1. پذیرفتن حق غنی سازی ایران از سوی 

طرف های غربی و قدرت های جهانی 
2.  شکستن اجماع و پیکربندی جهانی 
علیه ایران در ساختار تحریم ها و ترمیم 

جایگاه بین المللی ایران 
3. اغناع جمعیتی از ملت که با رای خود 

اعلام کرده بود خواستار حل مسئله هسته 
ای با توسل به  مذاکره با طرف غربی است

و اما سقف خواسته های ایران:
1. لغو تحریم هایی که اقتصاد و معیشت 

مردم را به شدت تضعیف کرده بود 
2. بی اثر کردن تحریم های شورای امنیت و 
به خصوص بیرون آوردن ایران از ذیل فصل 
هفت منشور شورای امنیت سازمان ملل که 

اجازه استفاده از زور به شکل مشروع )!( 
از منظر حقوق بین الملل را به قدرت های 

غربی علیه  ایران می داد.

هر ایرادی هم بخواهیم از برجام بگیریم باز هم 
نمی شود کتمان کرد که اهداف کف و حداقلی 
ایران از برجام محقق شده است. حتی اگر برجام 
رسمیت  به  ایران  سازی  غنی  هم  بپاشد،  فرو 
شناخته شده است، هم اجماع جهانی شدیدی 
که در زمان اوباما علیه حاکمیت ملی کشور به 
وجود آمده بود به تاریخ پیوسته و هم امروز آن 
جامعه هدفی که نیاز به اغناع داشت که مذاکره 
با غرب می تواند به نتایجی برسد تا حد بسیار 
بالایی قانع شده است که محصول مذاکره با غرب 

و آمریکا چیست!
اما در باب اهداف حداکثری از برجام باید گفت 
برداشته شدن تحریم ها )که احتمالا بزرگترین 
هدف برجام بود( حتی قبل از خروج یکسویه و 
آمریکا صورت  از سوی  برجام که  فاحش  نقض 
خروج  باب  در  و  شد  مواجه  شکست  با  گرفت 

با توجه  نیز  از فصل هفت مشنور سازمان ملل 
به  قطعا  آن،  فعلی  مریض  و  کژدار  وضعیت  به 

محصول خود نرسیده است.
از  و  نگاهی  با  را  برجام  نتیجتا گرچه می شود 
زاویه اینکه خواسته های حداکثری که ما از انعقاد 
برجام داشتیم ابدا محقق نشده، »تقریبا هیچ« و 
حتی »خسارت محض« نامید اما از منظر کف 
خواسته هایی که الزامات سیاسی و اجتماعی و 
اقتصادی در مقطعی زمانی به ما تحمیل کرده 

بود، واجد صفت »لازم« هم دانست.

  دوم: چگونه باید با برجام رفتار کرد؟     
برجام با تمام ایراداتی که دارد و هر چقدر هم 
بخواهیم آن را خسارت بار و منفی بدانیم، امروز اما 
حفظ و حراست از آن با توجه به بد عهدی طرف 
غربی و عدم کامیابی ایران از مواهب مندرج در 
آن، لزومی ندارد اما خروج از آن برای ما خسارت 
دولت  دلیل  همین  به  باشد.  تواند  می  مضاعف 
دست اندرکار اجرای یک نقشه راه چند وجهی 
شده که تا به امروز با تمام ایراداتی که به Hن وارد 
دانسته اند، معقول پیش می رود و ضمن حفظ 
دستاوردهای حداقلی برجام به دنبال نقد کردن 
مواهبی دیگر از برجام است که ماندن مشروط و 

حداقلی در برجام می تواند برایمان داشته باشد.

  چه بندهایی »ترس« را به جان آمریکایی ها 
  انداخت تا از برجام خارج شوند؟  

برجام به هر شکلی که بماند و فرو نپاشد 
طبق زمان بندی امتیازاتی را به ما خواهد 
داد که دیگر از حوزه قدرت نفوذ غربی ها 
خارج می شود. برجام 14 ماه دیگر بماند 
به طور اتوماتیک تحریم های تسلیحاتی 
ایران را که توسط شورای امنیت گذاشته 

شده از بین می برد که این مسئله دستاورد 

بسیار مهمی برای ساختار دفاعی ایران 
است. به خصوص اینکه ایران برای ترمیم 
نیروی هوایی فرسوده خود نیاز مبرم به 
خرید جنگنده های مدرن دارد و بعد از 
آن هم  به تناوب، هر چند سال یک بند 
دیگر از پاهای صنعت هسته ای ایران باز 
می شود تا در نهایت غروب برجام فرا می 
رسد و ایران به یک قدرت عادی هسته ای 

از منظر بین المللی تبدیل می شود. این 
ها همان بندهایی است که باعث شد طرف 
آمریکایی از تایید برجام سرباز بزند و از آن 

خارج شود. 

واقعیت اینجا است که طرف غربی اگر می دانست 
طرف ایرانی دیگر حاضر به ادامه ی قراردادهایی 
تسلیحاتی  دیگر  های  حوزه  در  برجام  همچون 
نوع  این  نبود  نیست هرگز حاضر  ای  منطقه  و 
خاصه خرجی ها را برای این قرارداد انجام دهد 
از طرف های غربی  و به همین دلیل هر کدام 
به سبکی به دنبال این هستند که اگر ایران در 
حوزه های دیگر تسلیحاتی و منطقه ای حاضر به 
اقدام مشترکی با غرب نیست، از این قرار داد راه 

فراری پیدا کنند!
آمریکایی ها که به شکلی بدوی و البته با محاسبه 
و برآورد غلط از توان تاب آوری ایران در مقابل 
تحریم ها از برچام خارج شدند تا به خیال خود 
به حوزه های  به روش خودشان  را  قرارداد  این 
)گرچه  بکشانند  هم   تسلیحاتی  و  ای  منطقه 
نیم نگاهی هم به فروپاشی سیاسی اجتماعی و 
ایران داشتند( و طرف اروپایی هم به  اقتصادی 
روش موذیانه به دنبال همین خواسته اما از راه 

های پیچیده تر است.
اما ایران با یکسال صبر استراتژیک ابتدا توانست بر 
بسیاری از مشکلات حاصل از تحریم ها فائق آید 

و سپس با یک زمان بندی معقول و طبق بندهای 
به  برجام   را در  تعهدات خود  برجام  26 و 36 
شکلی آرام و با شیبی ملایم کم می کند که چند 

مزیت برای ایران ایجاد کرده است:
اول اینکه با کم کردن گام به گام تعهدات برجامی 
تا  بگیرد  غربی  طرف  از  امتیازاتی  دارد  سعی 
خواسته های ایران از برجام تا حدی وصول شود.

دوم اینکه اجازه شکل گیری دوباره اجماع علیه 
خود را از طرف غربی بگیرد. بیرون رفتن ضربتی 
ایران از برجام قطعا طرف غربی را جری می کرد 
تا با فعال سازی مکانیسم ماشه، عملا هم برجام را 
به نابودی بکشاند و هم حول محور خواسته های 

آمریکا یک اجماع قوی علیه ایران شکل دهند.
سوم متحدین ایران در برجام چون چین و روسیه 
از  توانند بسیاری  هم در سایه بودن برجام می 
تحرکات تحریمی طرف آمریکایی را خنثی کنند 
و نابودی فوری و بدون دور اندیشی برجام حفاظ 
امنیتی که برجام به عنوان یک توافق بین المللی 

ایجاد کرده بود را از بین می برد.

  کلام آخر  
گفتنش  مجال  که  این  از  بیش  و  ها  این  همه 
نیست نشان می دهد برجام گرچه نتوانست تمام 
خواسته های ما را به شکل مطلوبی برآورده کند 
و حتی خساراتی هم برای ما به ارمغان آورده اما 
خروج ما از آن بدون محاسبات دقیق و رایزنی 
تواند  مان می  و جهانی  ای  با متحدین منطقه 
خسارت مضاعف برای ما داشته باشد. توجه داشته 
باشید که این طرف آمریکایی است که امروز به 
خاطر رفتار ناهنجار در خروج از برجام در سپهر 
سیاسی بین المللی و افکار عمومی جهان مقصر 
جلوه می کند و ایران حتی اگر بخواهد از برجام 
آمریکا  باشد که  به سبکی  باید  هم خارج شود 

نتواند از این انزوا بیرون بیاید...
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3 خبری

مهدی صالحی

گزارش تکان دهنده برخورد جهادی و مقتدرانه 
دادستان شهریار با متخلفان عرضه گوشت و مرغ 
فاسد را دیدم و خواستم برای این اقدام به جا و 
درست این مسئول عزیز که وظیفه اش را در این 
وانفسای شیادی سودجویان مدبرانه و مسئولانه  
انجام داده، عریضه ای بنویسم و از آن تقدیر و 
تشکر کنم که حس کردم درد غریبی که دلم را 
گرفته نمی گذارد این دست نوشته صرفا به سپاس 
از این مقام مسئول که مسئولیتش را به درستی 
انجام داده اقامه شود. به راستی چرا درد دردمندان 

در  شیادان  کیسه ی  کردن  پر  برای  ممری  به 
عرصه های مختلف تبدیل می شود؟ کم از این 
دست گزارشات برخورد با این مفسدین و یا رصد 
متخلفان در این چند وقت دیده و شنیده و خوانده 
ایم؟ کم در عرصه هایی که با جان مردم درگیر 
بوده این دست تخلفات را دیده ایم؟ آیا تجارت 
قاچاقی دارو و یا عرضه گوشت و مرغ و اقلام دیگر 
خوراکی فاسد آن هم در کشوری که از همه سو 
تحت شدیدترین هجمه از سوی شیاطین زمین 

قرار گرفته مصداق بارز جنایت نیست؟ 
گیرم ترامپ فاسد و قمار بازی است که مصدر 
امور سیاست های شیطانی را علیه کشور ما می 
گرداند، آیا ما هم باید چون او با مردم چنین کنیم؟ 
گیرم حاکمیت نتوانسته مدیریت و تدبر معقول و 
مقبولی در عرصه اقتصاد داشته باشد، آیا این برات 
و پروانه چنین مظالم و جرائم و جنایاتی را علیه 
مردممان به ما می دهد؟ چگونه خود را مسلمان 
که هیچ انسان بنامیم وقتی چنین رفتاری را بر 

یکدیگر روا می داریم؟ 

هرچه با خود کلنجار رفتم جوابی واضح تر از یان 
نیافتم که امام علی علیه السّلام فرمودند: َ»لنّاسُ 
باِمَُرائهِِمْ اشَْبَهُ مِنْهُمْ بآِبائهِِمْ؛. مردم، به دولت مردان 

خود شبیه ترند تا به پدرانشان«
گرچه باز هم تکرار می کنم خطاکاری مسئولان 
برات و پروانه مباح بودن چنین اعمال شنیعی را به 
هیچ کس نمی دهد اما نمی شود کتمان کرد که 
فساد سیستماتیک در حاکمیت و خواص  قطعا 
تسری به ملت و عوام خواهد داشت و این سیئه 
از حاکمان به مردم بیشتر راه می یابد تا برعکس.

بدون هیچ رودربایسی باید گفت همان طور که 
در چنین هنگامه ای که باید ملت بیشتر دلدار 
و غمخوار یکدیگر باشند، مسئولان فربه شده از 
اقتصاد رانتی و توله هایشان در فضای مجازی و 
واقعی مانور تجمل می دهند انتظار از مردم عادی 
هم چندان نمی شود داشت که بر صراط شیطانی 

مسئولان شان نروند...
ایران  ملت  از  بسیاری  که  طور  همان  گرچه 
شرافتمندانه و آبرومندانه و برحسب زیست مومنانه 

و دین مدارانه وظیفه شهروندی و انسانی و دینی 
خود را به درستی ایفا می کنند، مسئولان بسیاری 
هم هستند که چرب و شیرین دنیا را به عذاب 
عقبی ترجیح  نداده اند و چونان همین مسئول 
عزیز دلاورانه در صحنه حاضر هستند و با برخورد 
مقتدرانه با مفاسد بدون اغماض در حال مقابله و 
مبارزه با این آفات جامعه هستند اما این هشدار 
را باید جدی گرفت که آفت مسئولان و خواص 
هزاران بار از آفت مردم و عوام خطرناک تر است 
و حاکمیت اگر می خواهد این برخوردها عمق و 
دوام اثر بخشی بیشتری داشته باشد باید مقابله با 
دانه درشت ها را با جدیت و فوریت و اقتدار بیشتر 

سرلوحه کارهایش قرار دهد. مسئله ای که با آمدن 
جناب رئیسی در قوه قضائیه، طلیعه وقوع آن در 
سپهر جامعه  ملموس تر حس می شود و ایجاد 
امیدواری های کرده تا شاید با برخوردهای سنگین 
و سهمگین با دانه درشت ها در کنار آنان که در 
امورات جاریه جزئی تر  مردم اخلال و افساد می 
کنند بساط این سیئات هرچه بیشتر برچیده شود...
ملی  مقاومت  و  مردم  امید  و  پایداری حکومت 
ایرانیان در گرو مقابله با آنانی است که فریدون 

مشیری در وصفشان به درستی سروده: 
هیچ حیوانی به حیوانی نمی دارد روا 

آن چه این نامردمان با جان انسان می کنند

در پی برخورد مقتدرانه دادستان شهریار با متخلفان عرصه گوشت و مرغ فاسد؛

هیچ حیوانی به حیوانی نمی دارد روا ...

رئیس مجمع نمایندگان مردم قزوین در مجلس 
قزوین  استاندار جدید  از  گفت:  اسلامی  شورای 
انتظار می رود ضمن بهره گیری از ظرفیت بی بدیل 
زنان و جوانان، موضوع شایسته سالاری در انتخابات 

مدیران را مورد توجه جدی قرار دهد.

سیده حمیده زرآبادی روز پنجشنبه در مراسم 
و  سابق  استاندار  خدمات  از  تقدیر  و  تکریم 
معارفه استاندار جدید قزوین با تقدیر از خدمات 

عبدالمحمد زاهدی افزود: اگر بخواهیم از عملکرد، 
بگوییم  آقای زاهدی  پیگیری و دلسوزی  تعهد، 
مثنوی هفتاد من می شود و ایشان با سابقه خدمت 
در هفت استان کشور وارد قزوین شد و حاصل 
آن تجربه های طولانی را در نگاه توسعه ای وی 

مشاهده کردیم.
وی اضافه کرد: گرچه در شرایط فعلی مدیریت 
به شکل ایده آل سخت است اما آقای زاهدی در 
همین وضعیت دشوار قدم های مثبتی برداشت 

که یکی از نتایج آن کسب رتبه اول قزوین از نظر 
رضایت مندی مردم از دستگاه های اجرایی بود.

زر آبادی همچنین با خیر مقدم به استاندار جدید 
از  بخشی  ارایه  به  وی  برای  موفقیت  آرزوی  و 
ضعف ها و قوت های قزوین پرداخت و ادامه داد: 
رضایتمندی مردم از مدیران به تاسی از دیدگاه 
امام علی)ع( در گرو هشت شاخص ایمان، تقوا، 
ساده زیستی، مردمی بودن، معتدل بودن، عالم و 
متخصص بودن در مسایل اجتماعی و سیاسی و 

دارای تجربه و حسن شهرت است.
شورای  مجلس  در  قزوین  استان  نماینده  این 
اسلامی همچنین گفت: متاسفانه با وجود تلاش 
های گذشته هنوز مشکلاتی در مدیریت استان 

وجود دارد که امیدواریم اصلاح شود.
وی، مبنا قرار دادن شایسته سالاری در انتخاب 
مدیران با اولویت بهره گیری از نیروهای بومی به 
ویژه در شهرستان ها، در دستور قرار دادن مبارزه 
با فساد از طریق شفافیت، برخورد با متخلف که 

اصلاح طلب و اصول گرا ندارد، حفظ آبروی خانواده 
و حرمت سرمایه های اجتماعی را از مهم ترین 
درخواست ها و مطالبات مردمی از استاندار جدید 

عنوان کرد.
زر آبادی اظهار داشت: خیلی از مسایل با ایجاد 
ایجاد  به  تواند  می  ها  رسانه  طریق  از  شفافیت 
سرمایه های اجتماعی کمک کند که امیدواریم 
ای  ویژه  این خصوص همت  در  استاندار جدید 

داشته باشد.

سیده حمیده زرآبادی:

شایسته  سالاری در انتخاب مدیران باید مورد توجه جدی قرار بگیرد

سعید  شفیعیان

حکومت  شعبه«  بن  »مغیره  بار  اول 
امام  شهادت  از  بعد  را  موروثي 

مجتبي )ع( به ذهن معاویه  رسوخ  داد. 
شیوه پسر »هند جگرخوار« براي هر 
اقدام ضد هنجار این بود که ابتدا آن را 
توسط عواملش شایعه مي کرد بعد افراد 
نزدیک به خلیفه به طور غیر مستقیم 
موضوع را بیان مي نمودند و آخر کار 
خودش مستقیما تصمیم را مطرح مي 
کرد و نهایتا بر اساس واکنش جامعه 

اقدام مي نمودند.

نتیجه مشورت با عمرو عاص این شد که 
معاویه با یزید و امراي دولت »شامات« 
به بلاد مختلف سفر کنند و در خطبه 
جمعه بلاد اسلامي تحت سیطره خلیفه 
اسلامي این تصمیم را اعلام نماید. البته  
بر طرح در  قرار شد در مدینه علاوه 
خطبه، جلسه اي هم با خواص مدینه 
و  علي«  بن  از جمله »حسین  النبي 
سران بني هاشم برقرار نماید و توطئه 

اي طراحي کردند تا در صورت اعتراض 
»حسین بن علي« و هاشمیان توسط 
مردان زبده اي که نامحسوس آن ها 
را دوره کرده بودند في المجلس امام و 

مریدانش را به شهادت برسانند.
معاویه تصمیم خود را در مدینه با دعوت 
خواص عملي نمود و موضوع را مطرح 
کرد  ولي با سکوت زیرکانه امام و تمکین 
محض و اطاعت بي چون و چراي پیروان 

راستیني که اطراف آقا نشسته بودند و 
برعکس بعضي امروزي ها  دایه دلسوزتر 
از مادر نبودند نقشه پسر نابغه نقش بر 
گاه  آقاي شهیدان هیچ  زیرا  آب شد؛ 
جنگ طلب و آغازگر جنگ نبود. حتي 
موقعي که به پیشنهاد »زهیربن قین« 
و  ریاحي«  یزید  »حربن  توانست  مي 
طلایه اندک لشگر عمر سعد را تار و مار 

و خود را از مهلکه برهاند...

حسین،  حسین...

شیه
حا
در 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان البرز  
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک فردیس )نوبت اول(

هیات موضوع قانون تغیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی 
آگهی موضوع ماده 3قانون وماده ۱3 آئین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی

 برابر رای شماره ۱3986033۱0۱000۱223هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فردیس تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای عوض حسین پور علداش فرزندحاتم  بشماره 
شناسنامه 239 صادره ازسرعین درسه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۱54/66مترمربع پلاک 4034 
فرعی از ۱63 اصلی واقع در فردیس فلکه پنجم خ 2۱غربی جدید 55پلاک ۱7۱خریدار از مالک رسمی علی  سالک فرد محرز گردیده است 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله ۱5 روزاگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می تونند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود رابه این اداره تسلیم وپس از اخذرسید ، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود رابه مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.1676.
تاریخ انتشارنوبت اول: 98/6/۱6   -   تاریخ انتشار نوبت دوم :98/6/3۱

محمد سلیمانی - رئیس ثبت اسناد واملاک  

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان البرز  
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک فردیس )نوبت اول(

هیات موضوع قانون تغیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی 
آگهی موضوع ماده 3قانون وماده ۱3 آئین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی

 برابر رای شماره ۱3986033۱0۱000۱222هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فردیس تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  خانم لیلا سلیمی فرزند الماس بشماره شناسنامه 594 
صادره ازاردبیل درسه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۱54/66مترمربع پلاک 4034 فرعی از ۱63 
اصلی واقع در فردیس فلکه پنجم خ 2۱غربی جدید 55پلاک ۱7۱خریدار از مالک رسمی علی  سالک فرد محرز گردیده است لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله ۱5 روزاگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می تونند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود رابه این اداره تسلیم وپس از اخذرسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض ، دادخواست خود رابه مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.1677.
تاریخ انتشارنوبت اول: 98/6/۱6 - تاریخ انتشار نوبت دوم :98/6/3۱

محمد سلیمانی - رئیس ثبت اسناد واملاک 
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بحث        روز 
دنیا بر روی انرژی های پاک، کمتر 

سرمایه گزاری می کند!
چین  کشور  قبل  سال   20
از  ای  استفاده  هیچ  عملا 
جهت  خورشیدی  های  پنل 
استفاده  الکتریسیته  تولید 
نمی نمود اما مطابق گزارش 
آژانس بین المللی انرژی این 
پنل  کل  چهارم  یک  روزها 
های خورشیدی دنیا در این 
کشور قرار دارند. این تعداد پنل خورشیدی شامل بزرگراه ۱ 
کیلومتری خورشیدی است که توسط پنل های خورشیدی 
انرژی  از  خانه   800 مندی  بهره  سبب  و  شده  پوشیده 
الکتریسیته گردیده اند. همچنین این کشور برنامه ساخت 
یک نیروگاه خورشیدی در فضا را داشته تا انرژی خورشید را 

پس از جذب بصورت پرتو به زمین بتاباند.
سرمایه گزاری در چنین مقیاس هایی انرژی خورشیدی را 
ارزان تر می نماید و شهرهای چین مبلغ کمتری را نسبت 
به داشتن الکتریسیته از طریق خطوط برق پرداخت خواهند 
نمود. سایر کشورها چین را متهم به کاهش سرمایه گزاری 
در حوزه پنل های خورشیدی در بازارهایشان نموده اند. در 
سال گذشته دولت چین سرمایه گزاری روی این پنل ها را 
کاهش داده است و سبب از بین رفتن رضایتمندی استفاده 
از این انرژی پاک گردیده با این حال مطابق اظهارات بخش 
انرژی چین تولید برق بادی و برق خورشیدی بدلیل بهای 
تمام شده کمتر در اولویت قرار دارد. لازم به ذکر است چین 
همچنین یک سوم توربین های بادی جهان را در خود جای 

داده است.
در 2 سال گذشته این کشور 60 درصد، سرمایه گزاری 
در زمینه تولید برق پاک را کاهش داده، همچنین سرمایه 
گزاری بخش توسعه انرژی پاک آمریکا نیز کاهش یافته 
است. در اروپا کشورهایی نظیر فرانسه، آلمان و هلند نیز 
کمتر در این زمینه سرمایه گزاری نموده اند مخصوصا روی 
پروژه های نسبتا گران قیمت تولید برق بادی در سواحل 
دریاها کاهش چشم گیر سرمایه گزاری مشهود می باشد. 
کشور اسپانیا نیز که به تازگی از یک برنامه تولید انرژی پاک 
پرده برداری نموده بود نیز سرمایه گزاری در این پروژه را 

کاهش داده است.
اگرچه سرمایه گزاری روی انرژی های تجدیدپذیر و پاک 
کاهش یافته است اما تولید انرژی از راه های مذکور در حال 
افزایش می باشد. ارزش یک دلار سرمایه گزاری روی انرژی 
خورشیدی بازده ارزش 4 دلار برای تولید ظرفیت مشابه در 
۱0 سال گذشته را دارد. در طول یک دهه ظرفیت تولید 
انرژی 4 برابر گشته است که نیمی از آن متعلق به انرژی 
خورشیدی می باشد. اما همچنان راه درازی در پیش است 
تا انرژی خورشیدی جایگزین سوخت های فسیلی گردد که 
این مساله در مورد استفاده از زغال سنگ در آسیا نگران 
کننده است. با وجود تلاش چین برای استفاده از سوخت 
پاک همچنان این کشور بزرگترین مصرف کننده زغال سنگ 
در جهان است که سه پنجم انرژی خود را از این سوخت 

فسیلی تامین می نماید.
کشور هند نیز در حال ساخت تعداد زیادی نیروگاه برق با 
سوخت زغال سنگ می باشد. به طورکلی در جنوب شرقی 
آسیا سهم استفاده از زغال سنگ در تولید الکتریسیته در 
مورد  های  نقاشی سوخت  باشد. جعبه  می  افزایش  حال 
استفاده در دنیا هنوز تعداد زیادی مداد سیاه و تعداد کمی 

مداد سبز دارد.
The Economist ترجمه از

اجتماعی

فاطمه صمدی

پیدا نمی شود که نمی شود . استقلال الماس 
سیاهش را به راحتی از دست می دهد اما پیدا 
کردن آن چند برابر دشوار تر از همان پولی 

می شود که می شد برای حفظ پاتوسی خرج 
کرد و نشد که بشود.

را  بازیکنی  چند  است.  این  هم  دلیلش 
معرفی  استراماچونی  به  استقلال  باشگاه 
می کند که او از نظر فنی آن ها را تایید 
نمی کند. چند بازیکن هم استراماچونی 
بالای  مبلغ  که  کرده  معرفی  باشگاه  به 
قرارداد آن ها مانع آبی پوش شدن شان 
تا این داستان همچنان ادامه  شده است 
داشته باشد. اما به هر حال نکته این است 
که استقلال یکی از کلیدی ترین بازیکنان 
می  گل  خوب  هم  که  خود  قبل  فصل 

ساخت و خوب گل می زد را از دست داده 
بازی سپری شده  دو  در  او  نبود  امروز  و 
بیشتر به چشم آمده؛ وقتی برای مهاجمان 
استقلال کم تر موقعیت گلزنی خلق می 
شود تا یکی از مشکلات اساسی استقلال 

در همین جناح باشد.
همچنان  استقلال  که  این  کلام  خلاصه 
دنبال بازیکن است و می گردد و می گردد 
تا بالاخره جانشین پاتوسی را پیدا کند. اگر 
هافبک بازیساز ایده آل تا قبل از دربی برسد 
که شرایط این تیم برای بازی با پرسپولیس 
بهتر هم می شود اما اگر نرسید هم گویا باید 

همچنان منتظر آمدن آن آقای هافبک که 
امروز و فرداهای طولانی دارد، بود.

استقلال همچنان دنبال جانشین پاتوسی!

مهرداد تیموری

از قدیم در گوش ما مدام خوانده می 
شد که ورزش کشتی با روح پهلوانی 
ارتباط مستقیم دارد. هر زمان اسم 
کشتی به میان می آمد، نام حماسه 
سازان عرصه بین المللی که پرچم 
کشورمان  مانند آقا تختی، امامعلی 
ابراهیم  موحد،  عبدالله  حبیبی، 
جوادی و بسیاری از اسطوره های 
دیگر در گوش طنین انداز می شود، 
دریغا که تمامی این اسامی تاریخ 
مصرف داشتند یعنی ما برای آن ها 
تاریخ مصرف ساختیم. ما ایرانی ها 
عادت کرده ایم خیلی زود اسطوره 
ها را فراموش کنیم.  دنبال نام های 
جدیدی می گردیم که جوان و سرو 
این  اما  ندارد  عیبی  باشند.  حال 
عادت نباید باعث شود که بزرگان 
گذشته خصوصا زحمتکشان بی ادعا 

را فراموش کنیم.
تلخ  همیشه  واقعیت  شنیدن 
به  تازه  ما   اینکه در کشور  است. 
میدان آمده ها و نوخاسته ها مورد 
واقعیتی  گیرند،  می  قرار  اقبال 
ایم  گرفته  یاد  است.  ناپذیر  انکار 
خاطرات گذشته و خاطره انگیزان 
را در صندوقچه خاطرات پوسیده 
و  بخورد  خاک  تا  کنیم  محبوس 

فراموش شود.
برای این جمله می شود مثال های 
مثال  جدیدترین  و  آورد  فراوانی 
»حسنعلی  با  که  بود  رفتاری  آن 
سازنده  مربی  این  پور«  اسماعیل 
مازندرانی داشتیم. کاری  پرتوان  و 
و  سکونت  منطقه  در  که  کردیم 
شهر و دیارش غریب باشد. بگذریم 
نه  و  او  نه  ندادیم  اینکه فرصت  از 
اسماعیل  محمود  حاج  برادرش 
از گنجینه های کشتی  پور را که 
و مربیگری محسوب می شود در 

جایگاه واقعی خود قرار بگیرند.
خبر خیلی کوتاه بود و تلخ؛ حسن 
فرو  جهان  از  چشم  پور  اسماعیل 
بست! او از میان ما رفت در حالی 
که هنر مربیگری و توان سازندگی 
وی هرگز جدی گرفته نشد. ناله و 
شیون سر دادن در فقدان اسماعیل 
پور و امثالهم چه دردی دوا خواهد 
سنگین  اندوه  دومین  این  کرد؟ 
پس  پور  اسماعیل  محمود  حاج 
ایشان  گرامی  همسر  درگذشت  از 

است.
وامصیبتا سر دادن  نوای  اکنون    
و بگویند کشتی جویبار یتیم شد، 
مازندران  استعدادیابی کشتی  پدر 
پرکشید، و صدها جمله دیگر در 
می  کجا  به  بزرگمرد  آن  وصف 
در  ای  عده  معمول  طبق  رسد؟ 
آقا جمع  مراسم درگذشت حسن 
مسلک  و  مرام  از  تا  شد  خواهند 
آن مرد بزرگ بگویند، از کرامت و 
انسانیت داد سخن دهند. پرسش 
دیروز  تا  مردم  این  که   است  آن 

کجا بودند و چرا حتی یادی از وی 
نکردند که پهلوان پرور بود و کشتی 
عرصه  به  را  بسیاری  نامی  گیران 
ورزش کشور معرفی کرد. چرا اجازه 
دادند تا غریبی و تنهایی همنوای 

اسماعیل پور بشود؟ 
ادای احترام و عرض ادب بهترین 
هدیه ای بود که می توانستند در 
آقا  دریغ حسن  بی  قبال زحمات 
ارزانی دارند.  اسماعیل پور به وی 
آیا دوستان چنین کردند، یا نمک 
با  سخن  روی  پاشیدند؟  زخم  به 
ورزش  مسئول  آقایان  شماست 
کشور، مسئولان فدراسیون کشتی، 
این  پیشکسوتان  و  گیران  کشتی 
کشتی  هیات  مسئولان  ورزش، 
یاد  زنده  شاگردان  و  مازندران، 
حسن آقا لطفا کلاه خود را بالاتر 
را  ها  مرامی  بی  اوج  و  بگذارید 

ببینید.
توانست  می  فقید  پور  اسماعیل 
ایران  بالا  بسیار  پیشنهادهای  با 
را ترک کند و به عنوان  مربی و 
استعدادیاب راهی آن سوی مرزها 
شود و زندگی راحتی را برای خود 
رقم بزند، اما هیچ گاه به کشورش 
پیشنهادات  تمام  نکرد،  پشت 
وسوسه انگیز را به دست فراموشی 
سپرد تا دین خود را به هم وطنان 
و هم شهری ها و جویباری ها ادا 
کند، اما آیا شما هم دین خود را به 
این بزرگمرد کشتی ادا کردید؟ آیا 
می دانستید اسماعیل پور در چه 
چرا  و  کرد  می  زندگی  وضعیتی 
گوش شکسته دیروز، دل شکسته 

امروز شده است؟
میان  در  پور  اسماعیل  حسنعلی 
خواب آلودگی، اهالی ورزش، کشتی 
فرو  جهان  از  چشم  ها  رسانه  و 
اند و  بربست. عده ای واقعا خواب 
گروهی هم خود را به خواب زده اند 
وبه این زودی ها از خواب غفلت بر 

نخواهند خواست.

خلق و خوی ماست که زنده 
کش و مرده پرست باشیم. 

حسن اسماعیل پور از جمله 
مربیان سازنده و بزرگ استان 
مازندران  و کشورش بود که 

بسیاری از قهرمانان از دو برادر 
عزیز و آیت  واگذاری، یعقوب 

نجفی جویباری، زنده یاد ناصر 
حسین پور و همین دو برادر 
سلمان قادری و قدرت اله 
قادری، مهدی حاجی زاده، 

محمود و ناصر  اسماعیل پور، 
رضا یزدانی، حیدر علی سیار، 
نورعلی قلی زاده و بسیاری 
دیگر از مدال آوران دست 

پرورده حسن آقا اسماعیل پور 
بودند.

اکنون و در فقدان برادر، دشوار است 
برای محمود اسماعیل پور که راه 
دشوار آموزش قهرمانان را بر عهده 
داشته باشد. البته اگر کم لطفی ها 

در حق او به پایان برسد...

اسماعیل پور رفت، وقتی همه خواب بودیم؛

گوش شکسته ای که دل شکسته شد و 
هیچ وقت به حقش نرسید

کاربلد بود و بله قربان گو نبود وحید  نجاتی

نگاه      هوادار

همیشه مغضوب مسئولان کشتی شهر و استان و 
فدراسیون نشینان و حتی برخی از شاگردانش بود و 

هرگز هم به حقش نرسید... روحت شاد و یادت
در قلب ماست مرد بزرگ
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محمدحسین سیفی

سیمین«،  از  نادر  »جدایی  شده  تحسین  فیلم 
پنجمین ساخته اصغرفرهادی در مقام کارگردان 
پس از فیلم های »رقص در غبار«، »شهر زیبا«، 
»چهارشنبه سوری« و »درباره الی« است که برای 
ایران و فرهادی، موفق به کسب جوایز متعددی 
از جمله اسکار »بهترین فیلم خارجی زبان« شده 
است. حدود ده سال از زمان اکران این فیلم گذشته 
و به نظر میاد به اندازه کافی از جهت گیری ها 
و فضاسازی های موجود در سینمای ایران زمان 
اکران فیلم ها فاصله گرفته ایم. همچنین در بهار 
گذشته، نام این فیلم در میان ده فیلم برتر منتقدان 
ایرانی نیز دیده می شد و بد نیست به همین بهانه 
نگاهی دوباره به این فیلم مهم در تاریخ سینمای 

ایران بیندازیم.

***

»جدایی نادر از سیمین«، در واقع روایت حدفاصل 
زمانی است که جدایی یک زوج به طول می انجامد 
و اتفاقاتی که باعث می شود انسان ها روی دیگرشان 
که کاملا برگرفته از طبیعت »انسان« است را نشان 
بدهند. ماجرای طلاقی که بسط و گسترش آن 
زندگی یک زوج نوپا با شرایط اجتماعی ضعیف را 
در بر می گیرد و زندگی آن ها را هم برای مدتی به 
چالش می کشاند و البته این قصه از همان تیتراژ 
آغازین نشان می دهد که از گذشته ای نه چندان 
دور می آید که جدایی های متعددی را به خود 
دیده است. شناسنامه »مرتضی« و »میترا«ی فیلم 
»چهارشنبه سوری« را در همان تیتراژ آغازین می 
بینیم که احتمالا سرنوشتی جز »جدایی« زندگی 

شان نداشته است.
خیلی دور از ذهن نیست که انسان ها هرچقدر هم 
»قاعده مند« باشند، باز هم برای حفظ موقعیت 
فعلی خود حاضر به انجام هرکاری حتی »دروغ 
گفتن« به فرزند و پنهان کاری در مقابل قانون 
و... هستند. از همان سکانس های آغازین و حتی 
در ادامه، فیلمساز به درستی درحال شکل دادن 
به کاراکترهای فیلمش است؛ در مورد سیمین از 
همان صحنه دوم جایی که کارگران در حال جا به 
جایی پیانو هستند و با یک بحث کوچک سیمین 
کوتاه می آید و حاضر می شود پول طبقه اضافه را 
بدهد. کاراکتر راضیه از همان روز اول کاری اش در 
خانه نادر،  دیده می شود که تا از وضعیت شرعی 
یک عمل مطمئن نشود دست به آن کار نمی زند. 
همچنین در مورد نادر نیز به دفعات از پایبندی 
مشهود  دارد  اش  زندگی  برای  که  اصولی  به  او 
است و یکی از صحنه های خوبش هم قطعا می 
اما  این ها  باشد. همه  بنزین  تواند صحنه پمپ 
در موقعیت های متفاوت دست به رفتاری کاملا 
برآمده از طبیعت انسان اما قطعا غیراخلاقی یعنی 

»دروغ گفتن« و »پنهان کاری« می زنند.
اما اولین نکته ای که با گذشت ده سال و مرور 
فیلم هایی که حتی فرهادی پس از جدایی ساخته 
است به چشم می آید، این است که »جدایی نادر از 
سیمین« نمونه کامل و غایی سینمای اصغر فرهادی 
و البته سینمای »رئالیستی« است. نمونه های بی 
شماری در سینمای ایران وجود دارند که تفکر واقع 

نمایی و واقع گرایی را یدک می کشند اما بسیار 
دورتر از عواطف، لحظات و رفتارهای »انسانی« می 
ایستند. حتی در برخی فیلم های دیگر خود اصغر 
فرهادی نیز- مثل »گذشته« یا »فروشنده« - لحظه 
هایی وجود دارند که از رئالیسم فاصله می گیرند و 
مخاطب باهوش سینما نیز به خاطر قراری که از ابتدا 
با فرهادی برای بنا نهادن فیلم هایش بر پایه »انسان 
امروز« گذاشته، آن ها را پس زده است. اما تک تک 
لحظات »جدایی نادر از سیمین«، آینه تمام نمای 
انسان امروز است. زندگی انسان ها مملو از لحظه 
هایی است که در آن »تصمیمات« آنی اما سرنوشت 
ساز می گیرند که دروغ گفتن های در لحظه و پنهان 
کاری نیز یکی از همین تصمیم ها هستند. از این 
رو، فیلمساز سنگ بنای فیلمنامه اثرش را روی سه 
اصل به شدت انسانی »پنهان کاری«، »دروغ« و البته 
»آموزش« گذاشته که هر سه این ها نیازمند واکاوی 

دقیق است.
»پنهان کاری« اولین چیزی است که در فیلمنامه 
نقش ایفا می کند و باعث رخ دادن اکثر حوادث 
فیلم می شود. راضیه با ماشین تصادف می کند 
و این را از همه »پنهان« می کند تا روزی که 
شوهرش می خواهد پول رضایت را بگیرد. نادر در 
آشپزخانه می شنود که راضیه حامله است اما این 
مساله را پنهان می کند. سیمین شکِ راضیه برای 
مقصر بودن نادر را متوجه می شود اما این را از نادر 
»پنهان« می کند. راضیه برای کار به خانه نادر می 
آید اما این مساله را از شوهرش »پنهان« می کند. 
سیمین از توی کشو پول بر می دارد و ترمه شاهد 
ماجراست اما هر دو این مساله را از نادر پنهان می 
کنند. همه و همه، اتفاقات بعدی خود را شکل می 
دهند و وقتی این پنهان کاری ها برملا می شود، 

فیلم فصل جدیدی را آغاز می کند.
فیلم  فرم  نیز،  کاری  پنهان  همین  راستای  در 
اتخاذ شده است. در وهله اول، دوربینی که ناظر 
ماجراهاست، یک دوربین »دید زن« و »نظاره گر« 
است. فیلم مملو از نماهایی است که از نقطه نظر 
کاراکترها گرفته شده وقتی که آن ها شاهد یک 
اتفاقی از دور هستند. علاوه بر این، چند صحنه 
بسیار کلیدی فیلم نیز به انتخاب فیلمساز حذف یا 
بهتر است بگوییم از مخاطب »پنهان« شده است. 
اینکه نادر حاملگی راضیه را می دانسته یا خیر و 
صحنه تصادف راضیه با ماشین قطعا در فیلمنامه 
وجود داشته است )چرا که در یک سوم پایانی 
اشاره می شود( اما فیلمساز عامدانه آن ها را حذف 
کرده تا این »پنهان کاری« برای مخاطب کاملا 
ملموس باشد و خود مخاطب هم با پنهان کاری 

مخاطبانش از قصه عقب تر بماند.
شد،  گفته  که  همانطور  فیلمنامه  اصل  دومین 
»دروغ« است. فیلم پر از دروغ های بزرگ و کوچکی 
است که هیچ کدام حتی روزمره ترین دروغ ها که 

برای دست به سر کردن دیگران است، بدون کارکرد 
در جهان داستان رها نمی شوند. از دروغ بزرگی 
که نادر می گوید و ادعا می کند ماجرای حاملگی 
راضیه را نشنیده اما به یک باره به خانم قهرایی زنگ 
می زند تا شماره دکتر راضیه را از او بگیرد تا دروغ 
لحظه ای و بی اهمیتی که راضیه به همسایه نادر 
-خانم کلانی- درباره سرگیجه و ریختن آشغال ها 
روی زمین می گوید تا از شر سوال جواب های او 
خلاص شود. همه این دروغ ها برای کاراکترها تبعات 
بعضا جبران ناپذیری به همراه دارد که کاملا در فیلم 
مشهود است. حتی راضیه در صحنه ای که همسایه 
ها هم حضور دارند، نمی تواند اثبات کند که آن روز 
دخترش-سمیه- آشغال ها را برده و به راه پله گند 
زده است و اصلا »سرگیجه ای« در کار نبوده. نادر 
در تمام طول فیلم آدم قاعده مند و »اصولگرا« )نه به 
معنای سیاسی آن( نشان می دهد اما همین آدم هم 
در لحظه ممکن است تصمیم به »دروغگویی« بگیرد 
و دخترش را نیز به دروغگویی وا دارد. بیاد بیاورید 
صحنه ای را در بازپرسی که بازپرس از دختر درباره 
شنیدن یا نشنیدن نادر سوال می کند که ترمه به 
دروغ می گوید پدرش نشنیده است حال آن که 
چند صحنه قبل دیدیم که ترمه متوجه شده که 

پدرش دروغ گفته است.
و اما مساله سوم یعنی »آموزش« در یک جهان 
انسانی است که بی تردید از ازل تا ابد نقش پر رنگی 
در زندگی انسان ها دارد. دو شخصیت »ترمه« و 
»سمیه« را به خاطر بیاورید. در ظاهر این دو کاراکتر 
نقش چندانی در روند قصه ندارند اما چیزی که در 
اصل وجود دارد این است که روایت داستانی مانند 
»جدایی نادر از سیمین« به خاطر وجود این دو 
کاراکتر است؛ نادر و سیمین بر سر ترمه و برای 
آینده او به اختلاف خوردند و از آن مهم تر تمام 
تصمیماتی که نادر و سیمین می گیرند هم از ترمه 
تاثیر می پذیر و هم روی زندگی خود ترمه تاثیر 
می گذارد. در طرف مقابل، سمیه نیز در چنین 
وضعیتی است و تحت الشعاع ارتباط مادر و پدرش 
قرار دارد؛ به یاد بیاورید نقاشی هایی که سمیه در 
طول فیلم می کشد و به آن ها مرتب اشاره می 
شود. اما فیلمساز به همین تاثیرپذیری صرف در 
جهان نوجوان و کودک فیلمش اکتفا نمی کند و 
اساسا به این نکته اشاره دارد که ترمه و سمیه ناظر 
و حاضر در ارتباط های میان بزرگسالان هستند و از 
آن ها می آموزند. در بالا هم اشاره کردیم که ترمه از 
پدرش »می آموزد« و به راحتی دروغ می گوید. این 
دو نفر در سکانس ماقبل پایانی جایی که سیمین و 
نادر به خانه صمدی )شهاب حسینی( آمده اند تا 
پول رضایت را بپردازند که آن صحنه با دعوا و برملا 
شدن برخی پنهان کاری ها به پایان می رسد. این 
صحنه با دو نمای پیاپی کلوزآپ از ترمه و سمیه 
به عنوان »ناظران« این اتفاقات به پایان می رسد. 

در طول فیلم شخصیت نادر بارها سعی دارد که 
به دخترش »ترمه« رفتارهای اجتماعی را بیاموزد؛ 
در پمپ بنزین و ماجرای پس گرفتن بقیه پول، در 
جایی که از او معادل فارسی کلمات را می پرسد 
و... نمونه هایی از این ادعا هستند اما خب مساله 
فیلمساز اینجاست که بچه ها علاوه بر این ها و مهم 
تر از این ها »زندگی کردن« را هم از بزرگ ترهایشان 
می آموزند حال آن که بزرگترها ندانند در لحظات 
چه تصمیمات اشتباهی می گیرند که بچه ها کاملا 

شاهد آن ها هستند.
در نهایت هم می بینیم که تصمیم پایانی و خاتمه 
بخش تمام این کشمکش هایی که نادر و سیمین 
با یکدیگر دارند بر عهده شخص »ترمه« است. این 
تاکید روی ترمه و تصمیمی که باید بگیرد، بیش 
از پیش این مساله را تایید می کند که فیلمساز به 
»ترمه« و »سمیه« نگاهی فراتر از دو کاراکتر فرعی 
دارد و بار مهمی از قصه به درستی و به اندازه روی 
دوش آن ها گذاشته شده است. از این رو صحنه 
پایانی و میزانسنی که فیلمساز برایش طراحی کرده 
بسیار حائز اهمیت است. جایی که نادر و سیمین 
اتاق دادگاه را ترک می کنند تا ترمه تصمیمش 
را اعلام کند اما این دو جدا از یکدیگر )با تمهید 
قاب در قاب( ایستاده اند و دوربین اعمال آن ها 
را با تاکید روی نادر دنبال می کند. تمام گره های 
دراماتیک داستان باز شده اند و حالا »طرح سوال« 
از هر  فارغ  ترمه چه تصمیمی می گیرد  اینکه 
جوابی که داشته باشد، برای ادامه پیدا کردن فیلم 
در ذهن مخاطب و به تفکر وا داشتن او از اهمیت 
بالایی برخوردار است. اهمیتی که با مرور دوباره 

فیلم بیش از پیش نظرتان را جلب خواهد کرد...

نقدی بر برترین فیلم های تاریخ سینمای ایران )2(؛ 

»جدایی نادر از سیمین«؛ آینه تمام نمای انسان امروز!

کارگردان:
اصغر فرهادی

بازیگران:
بیات،  ساره  حاتمی،  لیلا  معادی،  پیمان 
بابک  فرهادی،  سارینا  حسینی،  شهاب 
کریمی، علی اصغر شهبازی، کیمیا حسینی، 

مریلا زارعی، شیرین یزدانبخش

خلاصه داستان:
به همراه  می خواهد  حاتمی(  )لیلا  سیمین 
همسرش نادر )پیمان معادی( و دخترش ترمه 
)سارینا فرهادی( از ایران برود و همه مقدمات 
نمی خواهد  نادر  اما  فراهم کرده.  را  کار  این 
پدرش را که از بیماری آلزایمر رنج می برََد تنها 
رها کند. این اختلافات باعث می شود سیمین 
دادگاه  اما  کند،  طلاق  درخواست  دادگاه  از 
فرزندش  حضانت  مورد  در  را  درخواستش 
رد می کند و مجبور می شود به خانه پدرش 
برگردد. ترمه تصمیم می گیرد پیش پدرش 
نادر بماند به امید اینکه مادرش سیمین پیش 
آن ها برگردد. نادر نمی تواند از عهده مراقبت از 
پدرش برآید؛ پس برای این کار یک مستخدم 
به نام راضیه )ساره بیات( استخدام می کند. 
این زن جوان که باردار است این کار را بدون 
اطلاع همسرش حجت )شهاب حسینی( قبول 
کرده است. یک روز نادر به خانه برمی گردد و 
پدرش را در حالی که دستش با روسری به 
تخت بسته شده و از روی تخت به زمین افتاده 
و تنها رهاشده می بیند. وقتی راضیه به خانه 
که  درمی گیرد  شدیدی  دعوای  برمی گردد 
عواقب تراژیک آن نه تنها زندگی نادر را زیر و رو 
می کند، بلکه تصویر دخترش از او را دستخوش 
تغییر می سازد. راضیه به دلیل مرگ جنینش 
به بیمارستان منتقل می شود. او و همسرش 
دلیل مرگ جنین را هل داده شدن توسط نادر 

می دانند و از نادر شکایت می کنند و ...

دیگر عوامل:
نویسنده: اصغر فرهادی

مدیر فیلمبرداری: محمود کلاری
تدوین: هایده صفی یاری

موسیقی: ستار اورکی

جوایز و افتخارت:
برنده اسکار بهترین فیلم خارجی زبان

نامزد اسکار بهترین فیلمنامه
برنده خرس طلای بهترین فیلم و بهترین 

گروه بازیگران مرد و زن جشنواره برلین
برنده گلدن گلاب بهترین فیلم خارجی زبان

و ...

تاریخ اکران:
26 اسفند ۱389

فروش:
3/405/800/000 تومان

)میانگین بهای بلیط: 2500 تومان(

تک تک لحظات »جدایی نادر 
از سیمین«، آینه تمام نمای 
انسان امروز است. زندگی 

انسان ها مملو از لحظه هایی 
است که در آن »تصمیمات« 

آنی اما سرنوشت ساز می گیرند 
که دروغ گفتن های در لحظه و 
پنهان کاری نیز یکی از همین 
تصمیم ها هستند. از این رو، 
فیلمساز سنگ بنای فیلمنامه 

اثرش را روی سه اصل به 
شدت انسانی »پنهان کاری«، 

»دروغ« و البته »آموزش« 
گذاشته که هر سه این ها 
نیازمند واکاوی دقیق است.
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شهری

»ما« شیفتگان آزاده ترین
مردان جهان...

در  است  ها  سال 
هایم،  مقاله  یادداشت هایم، 
های  کلاس  یا  شعرهایم، 
که  انتقادی  نگاه  آن  درسم، 
شما مخاطب عزیز در مطالب 
ستون های  در  من  روزانه 
مختلف روزنامه دنیای هوادار 
می شناسید، همراه من است. 
فرقی نمی کند، در حوزه های اجتماعی، سیاسی، اقتصادی، 
ورزشی، فرهنگی، یا مذهبی، همواره به عنوان یک منتقد، 
وظیفه خود دانسته ام که نقص ها را بگویم، راه حل ها را هم 
بجویم، شاید بشود کمکی به کشتی طوفان زده ایرانم، کرده 
باشم. حالا محرم آمده و من می خواستم به همین منوال، 
مشکلاتی که در این ایام به چشمم می آید، را واگویه کنم، 
شاید راهی برای برطرف شدنش بیابم. از جمله در مطلبی که 
روز چهارشنبه پیش با عنوان »نذری پزون« منتشر شد، آغاز 
این مسیر بود. اما اتفاقی و گفتگویی با عزیزی مرا از ادامه این 
روند منصرف کرد. این که آن اتفاق چه بود و آن عزیز که 
بود، بماند. مهم این است که اصلا من، که باشم که بخواهم از 
دستگاه اباعبدالله انتقاد کنم. یا بخواهم اصلاحی انجام بدهم. 
هیأت و دسته و تکیه عزاداری خون خدا، صاحب دارد. و او 
خودش می داند چه کسی را راه بدهد چه کسی را نه. چه 
رسمی باقی بماند، چه رسمی نه. چه مداحی بخواند، چه 
مداحی نه، کدام منبری در کدام هیأت روضه به پا کند، کدام 
نه، کدام جوان بر سر و سینه بکوبد، کدام نه. کدام پیر اشک 
هایش لاینقطع صورتش را دریای غم کند، کدام نه. کدام 
کودک سر روی زانوی مادرش در هیأت به خواب رود کدام 

نه، و کدام قلم روضه دار مصیبت و غمش باشد، کدام نه.
وقتی پای عشق در میان باشد، سر و سینه باید لطمه 
بخورد، چشم، باید گریان باشد، نفس باید تنگ شود و 
بند بیاید از غصه معشوق. وقتی پای عشق در میان باشد، 
وقتی نام حسین )ع( در میان باشد، همه چیز زیبا می 
شود. وقتی او در میان آتش و خون و وداع، ما رأیت الا 
جمیلا، سر می دهد، حقا، آن چه ما در خیابان های شهر 
می بینیم هم زیباست. همان صف نذری که قبلا گفته بودم، 
یا جوانک هایی که اطراف هیأت دنبال یک مرغ عشق دیگر 
می گردند، یا طبل ها و سنج هایی که سکوت شب را می 
شکنند، یا روضه خواندن رئیس جمهور در جلسه کابینه، یا 
هرچه و هرچه که به گمان من کمترین نادان ترین، قابل 
نقد بود، حتما حکمتی دارد که صاحبش، حضرت والای 
عشق، سالار جوانان بهشتی، می خواهد، که طبل ها بیدار 
باشمان بدهند از غفلت، جوانک ها، عزاداری را ببینند و نام 
حسین در جانشان رخنه کند و مردم در صف های غذای 
نذری، انتظار بکشند برای ظرفی از طعام بهشتی و دنیا 
بداند که ایران از دولت و ملت، شیفته و دلداده آزاده ترین 

مردان جهان است.
الحق که در عشاق خانه حسین، ما رایت الا جمیلاست. 

بابی انت و امی یا اباعبدلله

یادداشت

 دکتر علی  ساجدی

از  شهری  مشاغل  ساماندهی  اداره  رئیس 
هوشمندسازی کیوسک های مطبوعاتی سطح 

شهر طی دوماه آینده خبر داد.

به گزارش دنیای هوادار، محمد رضایی نوری 
اظهار کرد: ایجاد بانک اطلاعاتی و جانمایی 
کیوسک های مطبوعاتی سطح شهر بر روی 
نرم افزار سامان شهر، اقدامی نوین در راستای 

الکترونیکی کردن و هوشمندسازی اطلاعات 
و سوابق کیوسک های سطح شهر تلقی می 

شود.
جهت  لازم  های  هماهنگی  افزود:  وی 
منظور  به   GIS لایه  و  زیرساخت  ایجاد 
شهر  سطح  کیوسک های  هوشمندسازی 
و  معماری  و  معاونت شهرسازی  موافقت  با 
همکاری سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات 

صورت گرفته است.
را  طرح  این  اجرای  از  هدف  مسئول  این 
بهبود کنترل، نظارت دقیق و جلوگیری از 
هرگونه فعالیت غیر مجاز و جابجایی دکه 
کارشناسی  افزود: طی  و  کرد  عنوان  و  ها 
های صورت گرفته مقرر شده، طی دو ماه 
کیوسک ها  هوشمندسازی  عملیات  آینده 

انجام شود.

کیوسک های مطبوعاتی کرج هوشمندسازی می شوند

میان  شده  امضا  تفاهم نامه  اساس  بر 
امام  امداد  کمیته  و  اسلامی  آزاد  دانشگاه 
مسکن  ساخت  منظور  به  )ره(  خمینی 
برای مددجویان سیل فروردین 98، ۱200 
واحد مسکونی از محل کمک های مردمی و 
دانشجویی و با همکاری و مشارکت کمیته 

امداد احداث می شود.

به گزارش دنیای هوادار به نقل از ایسنا، دکتر 
محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد 
اسلامی در جلسه امضای تفاهم نامه همکاری 
کمیته  و  اسلامی  آزاد  دانشگاه  مشترک 
حضور  به  اشاره  با  )ره(  خمینی  امام  امداد 
مصطفی  دکتر  والمسلمین  حجت الاسلام 
معظم  مقام  نمایندگی  نهاد  رئیس  رستمی 
رهبری در دانشگاه ها و سیدمرتضی بختیاری 
در  )ره(  خمینی  امام  امداد  کمیته  رئیس 
منصوب  بزرگوار  دو  این  گفت:  جلسه،  این 
معنوی  جبهه  دو  در  رهبری  معظم  مقام 
و  دانشگاه  حوزه  در  فکری  توانمندسازی 
جبهه کمک به محرومان و توانمندسازی آنان 

هستند.
رئیس دانشگاه آزاد اسلامی با بیان اینکه آشنایی 
چالش های  و  محرومان  مشکلات  با  جوانان 
در  تربیتی  نکات  از  یکی  محروم،  مناطق 
دانشگاه است، اظهار کرد: توجه به محرومان، 
اثری سازنده برای نقش آفرینی دانشجویان در 

جامعه دارد. بر این اساس، نهادهای مردمی و 
سازمان های مردم نهاد )سمن( دانشجویی با نیت 
کمک به محرومان در دانشگاه ها شکل می گیرد.

وی ادامه داد: دانشگاه آزاد اسلامی به عنوان یک 
شبکه اجتماعی گسترده در پهنه کشور که در 
منطقه و کشورهای مقاومت نیز حضور دارد، 
می تواند با رویکرد یاری رسانی و توانمندسازی 
تربیتی  نکات  به  توجه  بر  علاوه  محرومان، 
دانشجویان، به رفع محرومیت و توانمندسازی 
افراد در مناطق محروم کمک کند. این موضوع 
باعث شد در این جلسه میزبان رئیس نهاد 
نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه ها 
که وظیفه هدایت دانشگاه و رئیس کمیته امداد 
امام خمینی )ره( که مسئولیت رسیدگی به 

محرومان را برعهده دارند، باشیم.
طهرانچی با بیان اینکه اگر پزشک، دندانپزشک 
می کند،  تربیت  دانشگاه  که  متخصصانی  یا 
در  نمی توانند  نکنند،  درک  را  محرومیت 
جامعه مؤثر باشند، به تشکیل قرارگاه جهادی 
به  کمک رسانی  برای  اسلامی  آزاد  دانشگاه 
قرارگاه  گفت:  و  کرد  اشاره  سیل زده  مناطق 
آزاد  دانشگاه  ارتباطی  پل  عنوان  به  جهادی 
اسلامی و مناطق سیل زده ایجاد شد. دانشگاه 
با  همراه  سیستمی  صورت  به  اسلامی  آزاد 
امکانات لجستیکی و توان نیروی انسانی خود، 
در یکی از سخت ترین مناطق سیل زده پلدختر 
حضور یافت و دانشجویان، کارمندان، اساتید و 

برای  دانشگاه  سنگین  راه سازی  ماشین آلات 
کمک رسانی به این مناطق، وارد میدان شدند.

وی خاطرنشان کرد: مساله سیل در کشور 
دانشجویی،  اجتماعی  بدنه  تا  شد  بهانه ای 
دو وزارتخانه علوم و بهداشت و دانشگاه آزاد 
اسلامی به عنوان بزرگترین نهاد آموزش عالی 
کشور که 38درصد دانشجویان را در اختیار 
معظم  مقام  نمایندگی  نهاد  ابتکار  با  دارد، 
رهبری در دانشگاه ها، به کمک مردم بیاید و در 
کنار کمیته امداد امام )ره(، در تأمین مسکن 

سیل زدگان مشارکت کند.
همکاری  تفاهم نامه  امضای  به  اشاره  با  وی 
مشترک دانشگاه آزاد اسلامی و کمیته امداد 
امام خمینی )ره( به منظور ساخت مسکن برای 
مددجویان سیل فروردین 98، گفت: یک طرف 
این همکاری مشترک، ساخت مسکن برای 
سیل زدگان است و طرف دیگر، توجه به امور 
تربیتی درون دانشگاهی است که تأثیرات فراوان 
تربیتی و اجتماعی در محیط آموزشی دانشگاه 

به دنبال دارد.
اسلامی  آزاد  دانشگاه  امنای  هیأت  عضو 
خاطرنشان کرد: قدرت اجتماعی دانشگاه آزاد 
اسلامی مبتنی بر نیت خیرخواهانه مردمی است 
که با استفاده از این توان به کمک خانه سازی 
برای سیل زدگان می آید و بر اساس تفاهم نامه 
محل  از  مسکونی  واحد   ۱200 شده،  امضا 
کمک های مردمی و دانشجویی و با همکاری و 

مشارکت کمیته امداد احداث می شود. امیدواریم 
همزمانی امضای این تفاهم نامه با ایام حماسه 

حسینی، موجب توفیق بیشتر شود.
مصطفی  دکتر  والمسلمین  حجت الاسلام 
معظم  مقام  نمایندگی  نهاد  رئیس  رستمی، 
با  این نشست،  نیز در  رهبری در دانشگاه ها 
تسلیت ایام شهادت امام حسین )ع(، با بیان 
اینکه رویکرد مقام معظم رهبری در مطالبه از 
مسئولان، اقدام جهادی همراه با عزم و توکل به 
خدا برای رسیدن به نتیجه است، اظهار کرد: این 
رویکرد در هر حوزه ای که وارد شد، نتیجه بخش 
بود و خود را نشان داد که نمونه آن را می توان 
در سیل اخیر مشاهده کرد که همت و رویکرد 
جهادی برای خدمت به مردم مانند دوران دفاع 

مقدس اثربخش بوده است.
اشاره  با  رستمی  والمسلمین  حجت الاسلام 
در  اسلامی  آزاد  دانشگاه  فعالیت های  به 
تصریح  سیل زده،  مناطق  به  کمک رسانی 
کرد:دانشگاه آزاد اسلامی همه بدنه دانشجویی، 
عزم  با  را  خود  مدیران  و  اساتید  کارمندی، 
جدی وارد میدان کرد و دکتر طهرانچی نیز 
در بخش های ستادی و استانی حضور و نقش 
فعالانه داشت. دانشگاه آزاد اسلامی توانست 
میدان  به  را  خود  امکانات  و  انسانی  نیروی 
بیاورد و تهدیدی که می توانست معیشت مردم 
و ارتباط آنان با مسئولان را تحت تأثیر قرار 

دهد، به فرصت تبدیل کند.

ساخت ۱2۰۰ واحد مسکونی روستایی و شهری برای سیل زدگان

شهری  تاکسیرانی های  اتحادیه  مدیرعامل 
کشور گفت: برای کل شهرها دسترسی به 
فراهم  مدارس  برچسب مخصوص سرویس 
شده است و هر شهرداری نیز باید متناسب با 
تعداد ناوگان ثبت نامی، این برچسب ها را چاپ 
و بر ناوگان فعال در حوزه سرویس مدارس 

نصب کنند.

ضامنی  مرتضی  هوادار،  دنیای  گزارش  به 
آخرین وضعیت سامانه سپند )سامانه پایش 
ناوگان دانش آموزی( را تشریح کرد و گفت: 
بعد از همکاری خوبی که وزارت آموزش و 
شهری  تاکسیرانی های  اتحادیه  با  پرورش 
کشور داشت، مدارس کل کشور در حال ورود 
به سامانه سپند هستند. در  اطلاعات خود 
شهرهای مختلف نیز شهرداری ها و آموزش 
و پرورش در قالب کارگروه ماده ۱8 به صورت  
مستمر جلساتی را برگزار می کنند. همچنین 
دارای  و  مجاز  شرکت های  شهرداری ها 
صلاحیت را شناسایی و برای خدمات رسانی، 
از طریق سامانه در اختیار مدارس جهت عقد 

قرارداد قرار داده اند.

وی ادامه داد: رانندگان ثبت نام شده در این 
حوزه توسط شهرداری ها مورد سنجش قرار 
گرفته  و اطلاعات آنها در سامانه سپند ثبت 
شده است. این اطلاعات همچنین در اختیار 
آموزش و پرورش قرار داده شده و آموزش و 
پرورش نیز در حال انجام اقدامات لازم برای 
تکمیل این سامانه است. اطلاعات این سامانه 
با ثبت نام اولیا در آن تکمیل خواهد شد و در 

مرحله دوم با استفاده از این سامانه، فعالیت 
سرویس مدارس در کشور مورد پایش قرار 

خواهد گرفت.
شهری  تاکسیرانی های  اتحادیه  مدیرعامل 
کشور اضافه کرد: برچسب  واحدی در سطح 
کشور توسط شورای عالی ترافیک شهرهای 
کشور به تصویب رسید که دسترسی به آن 
در سامانه برای همه شهرداری ها امکان پذیر 

است. امیدواریم با فعال شدن این برچسب 
 QR واحد در سراسر کشور و مشخصه کد
وسیله  به  می توان  که  آنلاینی  استعلام  و 
امنیت حوزه حمل ونقل  داد،  انجام  این کد 

دانش آموزی بالا رود.
به گفته وی، هر ناوگانی که از طریق سامانه 
سپند در اختیار مدارس  گذاشته می شود، 
مورد سنجش فنی قرار گرفته و حتما گواهی 
فنی سلامت را دارد. همچنین رانندگان این 
ناوگان نیز دارای گواهینامه های سوءپیشینه و 
عدم اعتیاد هستند. به عبارت دیگر این ناوگان 
حتما استانداردهای اولیه خودرو و رانندگان را 
دارند. همچنین شرکت هایی که در این حوزه 
خدمات ارائه می دهند، مورد سنجش قرار داده 
شده و در نهایت مدارس نیز با این شرکت ها 

قرارداد می بندند.
شهرها  کل  برای  کرد:  تصریح  ضامنی 
دسترسی به این برچسب فراهم شده است 
و هر شهرداری نیز بایستی متناسب با تعداد 
ناوگان ثبت نامی این برچسب ها را چاپ و 
مدارس  سرویس  حوزه  در  فعال  ناوگان  بر 

نصب کند.

امکان دسترسی تمام شهرها به برچسب سرویس مدارس
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روزنامه

7 ورزشی

محمدحسین سیفی - همه چیز به سال 2009 
باز می گردد. زمانی که منچستریونایتد با »الکس 
فرگوسن« در انگلستان و اروپا پادشاهی می کرد 
و منچسترسیتی برای خروج از وضعیت »تیم دوم 
منچستر« بودن، در به در به دنبال مالکیت جدید 
می گشت. درست در همان دورانی که »برایان 
در  منچسترسیتی(،  مدیران  از  )یکی  ماروود« 
کتاب »باشگاه« منچسترسیتی می گوید »برای 
انگیزه دادن به خود رو به اولدترافورد می کردم. 
آن یک یادآوری از این بود که بزرگ بودن چه 
کنار می گذاشتیم.  را  بهانه ها  باید  است.  شکلی 
می خواستیم محیطی از بهترین ها را بسازیم ولی 
اول باید می دیدیم بهترین ها چه شکلی هستند.«

های  آبی  »چگونه  که  اینجاست  اساسی  سوال 
جلو  سرخ  شیاطین  از  قدر  این  منچستر  شهر 
ذهن  احتمالا  که  سوال  این  پاسخ  افتادند؟« 
کرده  مشغول  به خود  را  دوستان  فوتبال  تمام 
را باید در رویکرد »فران سوریانو«، مدیر اجرایی 
منچسترسیتی جستجو کرد. مردی با تجربه که 
روحیه شکست ناپذیری و جاه طلبانه »کاتالانی« 
او به کار آبی های منچستری آمده. سوریانو در 
روی  پیش  وضعیت  برای شرح  جلسه حساس 
باشگاه تصویری از یک مسابقه قایقرانی را ترسیم 
کرد و گفت:»وقتی از بقیه عقب هستید، جلو زدن 
از آن ها با دنبال کردن همان روشی که آن ها در 
پیش گرفته اند، غیر ممکن است! پس باید راه 

متفاوتی را امتحان کرد.«
و سیتی یک دهه است که در این مسیر متفاوت 
می  امروز  را  اش  نتیجه  و  است  گذاشته  قدم 
فوتبالی  زمینه   هر  در  منچسترسیتی  بینیند. 
پیشرو است؛ از پرورش استعداد گرفته تا محصول 
نهایی و همه این ها در اهداف بسیاری که نشان 
از تاکتیک های ورزشی درست آن ها دارد، نهفته  
از  بگوییم؟  باشگاهشان  قسمت  کدام  از  است. 
کنار زمین و »پپ گواردیولا« که با هوش بالایش 
تمامی پیشرفت های اخیر فوتبال را در کارش 
این  در  نمونه  مشخص ترین  است.  کرده  ادغام 
زمینه، استفاده از گگینگ پرسینگ یورگن کلوپ 
در فوتبال مالکانه اش است تا همچنان ایدئولوژی 
تاکتیکی حاکم را در دست داشته باشد. و فراتر 

از همه، قطعا فران سوریانویی می ایستد که به 
عنوان مدیر اجرایی باشگاه با خلق »گروه فوتبالی 
سیتی«، جاه طلبانه ترین طرح در مدیریت ورزشی 

را پیاده کرده است.
»مگر  که  اینجاست  دوم  اساسی  سوال  اما 
منچستریونایتد توانایی رفتن به راهی متفاوت را 
ندارد«؟ قطعا دارد. آن ها هم گذشته با اعتباری 
دارند و هم از سرمایه انسانی و البته مالی کافی 
منچستریونایتد،  نداند  که  کیست  برخوردارند. 
لطف  و  است  انگلیسی  باشگاه  ترین  ثروتمند 
»گلیزرها« که به مراتب سرمایه دار تر از مالکان 
منچسترسیتی هستند، معمولا شامل حالشان می 
شود. اما همه چیز نه پول است و نه سرمایه انسانی. 
تفاوت منچسترسیتی و منچستریونایتد در یک 
مساله حیاتی است ؛ »ایده فوتبالی« مشخص. در 
واقع ایده فوتبالی همان چیزی است که می تواند 
تفاوت را رقم بزند. این چیزی است که متاسفانه 

منچستریونایتدِ امروز فاقد آن است.
به سبب همین سردرگمی امروز باشگاه، انتقال 
بازیکنان به یونایتد به عنوان یکی از بزرگ ترین 
نام ها در تاریخ فوتبال، در حال حاضر جالب به نظر 
نمی رسد. »کریستین اریکسن«، »پائولو دیبالا«، 
»جیدون سانچو«، و به تازگی نیز »دکلان رایس« 
همگی به چنین نتیجه ای رسیدند که انتقال به 
یونایتد جالب نیست و بی تردید همگی آن ها اگر 
سیتی به دنبالشان می رفت، بدون معطلی پاسخ 
اوضاع  پرسید چرا؟ چون  دادند! می  مثبت می 
یونایتد  مثل  منچسترسیتی  در  بازیکن  خرید 
ناگهان  باشگاه  نیست که در جلسات همفکری 
نام بازیکنی جدید مطرح شود. در سیتی تمامی 
اعضای مدیریتی »مکمل« یکدیگر هستند و پست 
مهمی مانند »مدیرفنی« در باشگاه وجود دارد که 
همه را از رئیس آکادمی تا سرمربی را به یک اجماع 
می رساند. اوضاع مثل یونایتد این طور نیست که 
»ژوزه مورینیو« در ژانویه 20۱8 بگوید نیازی به 
پیشنهاد دادن برای »ویرژیل فن دایک« نیست 
زیرا تیم نیازی به مدافع میانی جدیدی ندارد و 
سپس چند ماه بعد، در به در همه را برای خرید 

یک مدافع میانی بسیج کند!
وضعیت کنونی منچستریونایتد یک لغزش ساده 

یا افت موقت نیست. این »شرایطی« است که 
خیلی از تیم ها ازجمله همین منچستر یونایتد 
در فوتبال از آن اجتناب می کنند اما گرفتارش 
هستند. شرایطی که باشگاه نمی داند که »چه 
چیزی می خواهد« و از آن بدتر باشگاه نمی داند 
که می خواهد »چه باشگاهی باشد«! آن ها فقط 
می گویند »بزرگترین باشگاه دنیا« هستند اما 
حقیقت امر این است که حتی نمی دانند برای 
رسیدن به آن جایگاه به چه چیزهایی نیاز است! 
آن ها حتی فلسفه مشخصی هم ندارد که همه 
عوامل را زیر سایه خود بگیرد. خیلی از باشگاه های 
کوچک تر لیگ برتری مثل نوریچ و لسترسیتی 
هم به این هویت یابی رسیده اند. همه آن ها از 
واضح تری  فلسفه  انگلیس،  باشگاه  موفق ترین 
دارند. اما باشگاهی مانند منچستریونایتد نزدیک 
یک دهه است که با این بحران دست و پنجه 

نرم می کند!
یک  که  است  طولانی  مدتی  منچستریونایتد 
»مدیرفنی« ندارد. خلا حضور یک مدیرفنی باعث 
شده تا هیچ ایده ای از یک »تیم« در آن جا وجود 
نداشته باشد. فکر می کنید چه چیزی باعث شده 
تا امروز تیم در حال حاضر 6 مدافع میانی داشته 
باشد ولی فقط دو مهاجم مرکزی در خود ببیند و 
در هر پست دیگری، فقط یک مصدومیت تا بحران 
فاصله داشته باشد؟! به همین خاطر تیمی را در 
میدان می بینیم که با وجود این که باشگاه بزرگی 
است و این مساله به طور خودکار برایشان »مالکیت 
توپ« را به همراه می آورد، اما فقط در ضد حملات 

می تواند حرفی برای گفتن داشته باشد.
بارها دیده شده که در اخبار استعدادیابی باشگاه 
بازیکنان  از  زیادی  گزارش های  آن ها  آمده 
متعددی دریافت می کنند ولی اکثر آن ها نادیده 
از  بهتر  تیم  بازیکنان  از  می شود. خیلی  گرفته 
بازیکنانی که استعدادیابی می شوند نیستند ولی 
گرفته  نادیده  دوم  اینجاست که دسته  موضوع 
می شوند! به همین خاطر اصلا بیراه نیست اگر 
بگوییم که یونایتد باشگاهی است که بر اساس 
»ایجنت ها« تصمیم می گیرد. این باعث شده تا 
در طول این شش سال بازیکنان زیادی کنار هم 
جمع شوند ولی لزوما مکمل هم نباشند. کاری 

که بی تردید از وظایف »مدیرفنی« است و سال 
ها تست این صندلی در باشگاه منچستریونایتد 
خالی مانده است. حال آنکه سال ها است ایجنت 
ها کلاهشان هم سمت اتحاد بیفتد آن طرفی 
نمی روند چون می دانند که »باشگاه« باید به 

سراغشان بیاید.
استادیوم  تا  منچسترسیتی  ورزشگاه  فاصله 
است.  خیابان  چند  اندازه  به  منچستریونایتد 
روزگاری مدیر آبی ها با حسرت به اولدترافورد نگاه 

می کرد و برای »بهترین بودن« نقشه می کشید 
و حالا ورق برگشته است و شاید بد نباشد که 
شیاطین سرخ غرور کاذبشان را کنار بگذارند و از 
سراب »افتخارات« گذشته چشم بردارند و به جای 
آن نیم نگاهی »متواضعانه« به ورزشگاه »اتحاد« 
بیاندازند. برای سیتی که همه چیز از همین نگاه 
متواضعانه شروع شد شاید منچستری ها هم با 
همین نیم نگاه دوباره رنگ واقعی »غرور و افتخار« 

را در جایی به جز میانه جدول جستجو کردند...

»منچستر«، آینه عبرت فوتبال؛

شهر پروازهای بزرگ و سقوط های بزرگ تر!

محمدرضا کاظمی

مجمع عمومی فدراسیون کشتی محل زور آزمایی 
بازرس  و  مستقل  حسابرس  پیشین،  ذیحساب 

فدراسیون بود.
در واقع این سه نفر که یکی از آنان یعنی مسئولیت 
مالی فدراسیون قبلی را بر عهده داشت و دو نفر 
دیگر که از موضع مستقل اظهار نظر می کردند 
تلاش کردند تا در حضور اعضای مجمع و مسئولان 
کنند.  برطرف  را  گذشته  مالی  ابهامات  ورزش 
در این میان ذیحساب پیشین تلویحا از عملکرد 
فدراسیون گذشته جانبداری می کرد و دو نفر دیگر 
نظراتی مخالف وی ابراز کردند. این سه نفر اما در 

اعلام اصل بدهی برجای مانده از گذشته و مبلغ 
آن مواضع نزدیکی داشتند. در واقع تنها نگرش 
آنان در مفاهیم بدهی بر جای مانده از گذشته 
متفاوت بود و گرنه در اصل موضوع اختلافی به 
چشم نمی خورد. در این میان معدودی از روسای 
هیات های استانی نیز تلاش کردند تا به سهم خود 
مسئله را طبیعی جلوه دهند اما در اصل موضوع 
بدهی تفاوتی ایجاد نشد. از سوی دیگر محمدرضا 
داورزنی نیز گاهی اوقات به میخ و زمانی به نعل زد 
و در مقام موعظه همگان را به رعایت انضباط مالی 
و درک شرایط حاضر توصیه کرد. به این ترتیب،  
فدراسیون  عمومی  مجمع  العاده  فوق  نشست 
کشتی با تایید کلیت بدهی مذکور به پایان رسید 
با این تفاوت که قرار شد بررسی مصادیق آن به 

فرصتی دیگر واگذاشته شود.

پازل حلقه اولیه مدیران فدراسیون تکمیل شد
اعضای مجمع فدراسیون کشتی گزارش های مربوط 
به بدهی کلان برجای مانده مسئولان گذشته را شنید 

اما نه آنان و نه مسئولین وزارت ورزش راهکار روشنی 
برای چگونگی تامین منابع  مالی  اینکه به چه نحو می 
توان این بدهی ها را پرداخت ارائه نکرد. جمع یاد شده 
صرفا اطهار امیدواری کردند که رییس فدراسیون 
بتواند به نحو مقتضی مشکلات را مرتفع کند. با 
این وجود مجمع بر حکم رییس فدراسیون مبنی بر 
انتخاب دبیر جدید فدراسیون مهر تایید زد. به این  و 
با انتخاب جلال عسگری به عنوان دبیر فدراسیون به 
کار خود پایان داد. با انتخاب دبیر فدراسیون در واقع  
حلقه  اولیه یاران علیرضا دبیر در فدراسیون تکمیل 
شد. مردانی که رییس فدراسیون کشتی با اغلب آنان 
در گذشته همکار بوده و چرخ های ورزش شهرداری 
تهران تحت مدیریت  این جمع می چرخید.عسگری 
در گذشته ثابت کرد کم ادعا، بی حاشیه و پرتلاش 
است و انتظار می رود همین روند و روال را به عنوتن 

دبیر فدراسیون پی گیری کند.
یاران  اول  حلقه  کاریزمای  و  ترکیب  به  نگاهی 
واقعیت  این  او،بیانگر  خود  و  فدراسیون  رییس 
است که ترکیب دبیر، نایب رییس و شخص رییس 

فدراسیون، ترکیبی نسبتا جوان است بر همین 
اساس،  شرایط اقتضا می کند برخی چهره های 
باتجربه و سرد و گرم چشیده نیز به این جمه 
اضافه شود تا تلفیق جوانی،انگیزه و انرژی به همراه 
تجربه، بردباری و تامل مسیر حرکت ورزش اول 
کشور را به سمت افق های روشن ترسیم کند.
در همین راستا باید اذعان کرد، تیم های کشتی 
آزاد و فرنگی بزرگسالان کشورمان طی روزهای 
آینده راهی میدان جهانی قزاقستان خواهند شد. 
میدانی که در فاصله یک سال مانده تا المپیک 
از حساسیت و اهمیت بسزایی برای کشور های 
مختلف جهان برخوردار است. مهمترین ویژگی 
این دوره از مسابقات کسب سهمیه المپیک است 
که کشورهای مختلف تلاش خواهند کرد حداکثر 
بهره برداری را در میدان جهانی انجام دهند. در 
قزاقستان نفرات اول تا پنجم این فرصت را دارند که 
بتوانند در همین آوردگاه جواز شرکت در المپیک 
توکیو را به دست آورند در غیر این صورت باید 
و  یافته  طی مسابقات مختلف گزینشی حضور 

برای رسیدن به یکی از اوزان ششگانه  المپیک با 
حریفان بسیاری دست و پنجه نرم کنند.

کناره گیری دو چهره شاخص کشتی آزاد یعنی 
رضا یزدانی و پرویز هادی از ترکیب تیم ملی و کنار 
گذاشته شدن مهدی علیاری، محمدرضا گرایی 
آور جهان  کار مدال  فرنگی  نوری سه  و مهدی 
و آسیا به سبب آسیب دیدگی، کار مربیان تیم 
های ملی برای کسب نتیجه مطلوب در آوردگاه 
جهانی را دشوار می کند. این مشکلات فنی علاوه 
بر کمبودهای مالی و بدهی برجای مانده فدراسیون 
و اوضاع نه چندان مطلوب کلیت ورزش کشور از 
جمله کشتی، دست به دست هم داده تا رسیدن 
به موفقیت های آینده از جمله مسابقات جهانی و 
کسب سهمیه المپیک دشوار دشوار شود. با این 
وجود کشتی و کشتی گیران همواره ثابت کرده 
لحظات حساس  و  دشوار  های  روز  مرد  که  اند 
هستند. یقین داریم قهرمانان جوان ما در قزاقستان 
تا عناوین یازدهم و  20۱9 این توانایی را دارند 

ششم سال گذشته را ارتقا دهند.

»مجمع عمومی« ، »انتخاب دبیر« ؛  پازل مدیریتی فدراسیون کشتی تکمیل شد
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